КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИЛАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r. Кемерово

О проведении благотоорителыюй акции по обеспечению углем

t1асслет1я Кемеровского му111щ1шалыюго округа на 202] год и о
признании утрапшшим силу nоста1:1овле•н1я ~щмшшстрац1ш

Кемеровского мушщнш1лыюrо округа от 20.05.2020 № 1008-п
«О nроведеюш блаrотворителыюй акции r10 обес11е•1ею1ю углем
населения Кемеровского муниципального округа щ1 2020 год»

В соответствии с письмом Администрации Правительства Кузбасса от
03.03.2021 № И20-10/1897, письмом Администрации Правительства Кузбасса
от 22.04.2021 No И22-10/3 706 и в целях оказания помощи малоимущим и

остронуждающимся гражданам Кемеровского муниципального округа:

1. Управлению социальной защиты населения (С.В. Бочаrова) в

течение июня - сентября 2021 года провести благотворительную акцию по

об~спечению углем населения Кемеровского муниц110ального округа в

количестве 1080 тонн с АО ХК «СДС - Уголь» для следующих граждан:

- пенсионеры, не 11меющис федеральных или региональных мер

со11иальной поддержки на приобретение топлива, с размером
среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина), не
превышающим 150 о/о прожиточного минимума;

- малоимущие семьи с детьми, не имеющие федеральных или

региональных мер социальной поддержки на приобретение толлива, с
размером среднедушевого дохода семьи, не превышающим 100%
прожиточного минимума;

- проч-ие малоимущие rраждане, попавшие в трудную жизненную

ситуацию, с размером среднедушевого дохода семьи (одиноко

nрожи вающего гражданина), не превышающим 100% прожиточного

минимума.

2. Утвердить норму отг~уска угля в количестве 4 тонны на
-заявителя/семью (270 человек).

3. Муниципальному каз!::нному учреждению «Комплексный центр
социального обслуживаю1я населения Кемеровского муниципального

округа» (Т.Н. Ладнер) распределить 1080 тонн благотворительного угля.

4. Уnравлению промышленности и экологии (Д.Н. Рябцев) осуществить
контроль за получением угля населением Кемеровского муниципального

округа за счет личных средс·rв заявителя - 100 %.
5. Признать утратившим силу постановление администрации

Кемеровского муниципального округа от 20.05.2020 № 1008-n «О
проведении благотворительной акции по обеспечению углем населения

Кемеровского муниципального округа па 2020 год».
6. Контроль за исполнением постановления возложwrь на заместителя

главы Кемеровского муниципального округа по социальным вопросам

Н.В. Борисову.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава округа М.В. Коляденко